

GOŃNIEC KRAKOWSKI

Redakcja i Administracja: Kraków, ul. Dunajewskiego 7.
Telefon 2502. — P. K. O. Nr 140.011.

8 Mk

Biuro miastowe administracji: ul. Karłowicza L. 16 (front).
Telefon: Nr 2086.Prenumerata w Krakowie wynosi: miesięcznie z odnośnieniem do domu **Marek 210.** — Zamiejscowa **Marek 240.** — Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia: Wiersz nonparelowy w zwykłych ogłoszeniach Marek 15. — Układ tabelaryczny Marek 20. — Drobne od wyrazu Mk 5. — Matrymonialne i korespondencja prywatna Mk 7. — Nadesłane Mk 35. — Nekrologi Mk 20. — Komunikaty po kronice Mk 45. — Głosy publiczne i dział ekonom. Mk 50. — Na pierwszej stronie Mk 60.

Ogłoszenia zamiejscowe: Wiersz nonparelowy w zwykłych ogłoszeniach Mk 20. — Nadesłane Mk 45. — Komunikaty po kronice Mk 55. — Na pierwszej stronie Mk 75.

Załączniki przyjmuje się wedle umowy. — Wszelkie komunikaty należy nadsyłać **wprost** do Administracji „Gońca krakowskiego”. — Komunikatów przesłanych Redakcyi uwzględniać się nie będzie.

Nr. 199. — Rok IV.

Kraków, poniedziałek 25 lipca 1921.

Redaktor naczelny: Józef Rączkowski.

Nowa Liga narodów?

Kraków, 23 lipca.

W czasie zebrań konstytucyjnych Ligi narodów, pod koniec ubiegłego roku, p. Pueyrredón, delegat Argentyny, który przez długi czas był prawie niespostrzeżony, stał się nagle przedmiotem ogólnej uwagi. Bez żadnej uwertury, bez żadnej zapowiedzi, bez owego powolnego przygotowywania terenu, jakiego wynagają akty śmiałej opozycji, wystąpił on nagle ze sprawą, która dotykała samego serca Ligi, przyczem nie cofnął się przed położeniem gorącego palca na fundamentalnych zasadach polityki wielkich mocarstw europejskich.

Zasada, którą delegat argentyński rzucił w spokojną dotąd atmosferę obrad genewskich, brzmiała: „Zwycięstwo nie stwarza przywilejów”. Zasada ta, ewangelicznie prosta, ale nie licząca się zupełnie z prawami kinetyki politycznej i uzasadnionymi zresztą nastrojami, była dla delegata argentyńskiego przesłanką, na której oparł się następnie dwa główne jego postulaty: 1) dopuszczenie do Ligi wszystkich państw, któreby chciały wejść w jej skład, 2) demokratyzacja Rady Ligi, oparta na zasadzie równości wszystkich członków.

Prasa francuska, która mówiąc o Argentynie, dobywa zwyczajnie swoich słów z najwonnejszych hombonierek, odezwała się tym razem donośnymi swoimi działaniami. Dzienniki oświadczyły niemal jednogłośnie, że delegat argentyński jest wodzem niebezpiecznej konspiracji, zmierzającej do potajemnego wprowadzenia Niemiec do Ligi narodów. Niedługo potem Viviani zręcznym manewrem dyalektycznym zbagatelizował wniosek przedstawiciela Argentyny i pociągnął za sobą wszystkich uczestników zebrania. Skutek był ten, że dwa dni później delegat argentyński wręczył Hymansowi notę z komunikowaniem, że delegacja jego kraju wycofuje się z obrad Ligi.

Ten krok Argentyny rozkołysał opinię polityczną Ameryki Południowej. Z różnych stron zaczęły padać pod adresem „europejskiej” Ligi narodów ostre głosy krytyki. Wskazywano na to, że Liga zorganizowana jest na zasadach oligarchii, która kilku wielkim mocarstwom nadaje wyjątkowe prawa i zapewnia im zupełną nieodpowiedzialność; że ukonstituowanie się Rady Ligi urąga zasadom równości; że konieczność wykluczenia Niemiec dowodzi conajmniej przedwczesności utworzenia Ligi. Pewien wybitny pisarz z Porto-rico pisał niedawno w jednym z dzienników hiszpańskich: „Tylko narody niewolnicze mogły związać swoje nadzieje z owym dziwnym plodem, wylęglym w Wersalu. Nieproszeni wścibscy postanowili wziąć w swe ręce i dla swojej korzyści wolę wszystkich narodów. Starano się utworzyć posłuszne zrzeczenie, któreby kornie słuchało komendy z góry. A prawo komendy miałyby spoczywać nieprzer-

wanie w ręku kilku kierowników nieodpowiedzialnych”. Te słowa ostro rabane, szorstkie, nie szukające waty przyciszeń i łagodzeń, wyrażają dosadnie stanowisko pewnych kół południowo-amerykańskich w stosunku do Ligi narodów.

Nic dziwnego, że krok Argentyny nie pozostał bez naśladowców. W Urugway dyskutuje się poważnie sprawę wycofania się z Ligi i może w tej chwili istnieje już odpowiednia decyzja. Nicaragua złożyła już deklarację, odmawiającą brania udziału w obradach Ligi. To samo stanowisko zajmują prawdopodobnie Costa Rica i San Salvador. O republice Chile mówi się, że jej delegaci zadali sobie gwałt, ażeby w Genewie nie pójść natychmiast za przykładem delegacji argentyńskiej. Jeżeli do tego wszystkiego doda się jeszcze fakt, że Meksyk, Haiti i San Domingo nigdy nie należały do Ligi narodów, stanie się widocznym, że cała Ameryka Południowa znajduje się dzisiaj poza orbitą organizmu międzynarodowego, stworzonego w Wersalu.

Fakt ten, sam dla siebie, nie zastawiałby może na zanotowanie. Nabiera on jednak pierwszorzędного znaczenia politycznego w związku z krytycznym stanowiskiem, jakie wobec Ligi narodów zajmują Stany Zjednoczone, i w związku z nowymi zamysłami politycznymi, jakie podobno zaczynają formować się coraz wyraziściej w oficjalnych sferach wielkiej republiki północno-amerykańskiej. W prasie hiszpańskiej Europy i Ameryki wspomina się coraz częściej o tem, że prezydent Harding pracuje nad projektem utworzenia nowej ligi narodów, opartej na zasadzie odpowiedzialności oraz równości praw i obowiązków. Zapewnienia te opierają się podobno na informacjach, godnych zupełnego zaufania, a wypowiedzane są z wiarą i siłą, które zmuszają do liczenia się z niemi. Zresztą ostatnie czasy przyniosły wypadek polityczny, który do pewnego stopnia potwierdza przypuszczenia polityków południowo-amerykańskich. Wypadkiem tym jest zainicjowanie przez Waszyngton konferencji w sprawie rozbrojenia. Jakimkolwiek miały być przyszły los tej konferencji, dowodzi ona niezbicie, że prez. Harding myśli o jakiejś nowej orkiestracji światowych sił politycznych i o oparciu jej na utworzeniu nowych organów o charakterze ponad-państwowym.

Gdyby poczynania te, miały być wstępem do jakiejś akcji o szerszym obwodzie, gdyby miały prowadzić do utworzenia nowego zrzeszenia narodów, projekt Waszyngtoński mógłby z łatwością wyzyskać obecne nastroje południowo-amerykańskie i zapewnić sobie współpracownictwo Ameryki łacińskiej. W ten sposób powstałaby liga narodów, odpowiadająca „dziewictwu ideologicznemu” i strzelistym ambicyom Nowego Świata. A także hegemonistycznym aspiracyom Stanów Zjednoczonych.

Obaloną zostałaby obecna, niezbyt serdeczne nam uczucia budząca Liga; nowy twór nie byłby jednak bynajmniej sympatyczniejszy. T. P.

Miecz krzyżacki wisi nad Śląskiem.

Dalsze zbrojenia Niemców. — Wpływają one na stanowisko Francji.

Warszawa. (Telef.). Według wiadomości z Górnego Śląska, francuskie stanowisko w sprawie decyzji jest motywowane niebezpieczeństwem nowych zamachów ze strony Hoefera i Orgeschu. Stwierdzono bowiem, że zarówno na całym Śląsku, jak i na pograniczu stoją liczne oddziały Orgeschu, oraz inne oddziały uzbrojone. Rząd francuski pragnie, aby decyzja w sprawie Górnego Śląska, która może wypaść dla Niemiec nieprzychylnie, nie została przekreślona, ani też utrudniona groźbą zamachu niemieckiego.

Agitacja niemiecka wśród wojsk ententy.

Warszawa. (E. E. Radio) W Berlinie wydrukowano proklamacye w trzech językach w celu rozrzużenia ich pomiędzy wojska koalicyjne, które be-

da przejeżdżały przez terytoryum Niemiec na Górny Śląsk.

Odezwa podpisana jest przez partję komunistyczną, istnieją jednakże wszelkie poszlaki, że wydana została przez miarodajne koła niemieckie, względnie za ich wiedzą i pomocą. Odezwa wzywa żołnierzy koalicyjnych do wypowiedzenia posłuszeństwa oficerom i twierdzi, że po Górny Śląsk wyciągają ręce międzynarodowi kapitaliści. Wzywa żołnierzy do połączenia się z robotnikami górnośląskimi.

Rewizya mieszkań ludności niemieckiej.

Bytom. (PAT). Komisja międzysojusznicza zarządziła ogólne przeprowadzenie rewizji w mieszkaniach ludności niemieckiej na Górnym Śląsku. Za ujawnienie składów broni wyznaczono wysokie nagrody pieniężne.

Złatwienie sprawy śląskiej ---- do miesiąca!

Sytuacja na Śląsku poważna.

Warszawa. (Tel.). W kołach politycznych przewidują, że opóźnienie decyzji w sprawie Górnego Śląska może potrwać co najwyżej jeszcze miesiąc

W sferach polskich czynione są starania aby termin ten możliwie skrócić, albowiem sytuacja na Górnym Śląsku jest rzeczywiście poważna.

Przed uzgodnieniem stanowiska aliantów?

Anglia o posiedzeniu Rady najwyższej.

Warszawa. (Tel.) Z Paryża donoszą: Ogłoszony dzisiaj komunikat urzędowy o posiedzeniu Rady ministrów w Rambouillet podaje wiadomość, że prezydent ministrów Briand złożył wyjaśnienia w sprawie położenia zagranicznego. Szerzej piszą o tej sprawie dzienniki wieczorne, podając, że przemówienie Brianda trwało niemal półtorej godziny. „Temps” podaje, że Briand przedstawił gabinetowi przebieg rozmowy francuskiego ambasadora w Londynie z angielskim ministrem spraw zagranicznych lordem Curzonem. Lord Curzon podkreślił w rozmowie, że rząd angielski zgodziłby się na zwołanie Rady najwyższej dopiero w końcu sierpnia. Anglia dołoży wszelkich starań, aby sprawa górnośląska była jak najszybciej rozwiązana. „Temps” kończy oświadczeniem, iż może dać wyraz nadziei, że Francja i Anglia uzgodnią wkrótce swoje stanowisko w sprawie sposobu podziału Górnego Śląska.

Sprecyzowanie stanowiska Francji.

Paryż. (E. E. Radio). „Petit Pari-

sien” dowiaduje się, że poseł francuski, który wczoraj wieczór w Londynie doręczył rządowi angielskiemu odpowiadź Brianda, miał z lordem Curzonem dłuższą konferencję (patrz poprzednie depesze), w której dał wyraz gorącej chęci rządu francuskiego ustalenia ostatecznego terminu posiedzenia Rady Najwyższej. Francja czyni ten termin zależnym od dojrzania sytuacji politycznej. Rząd francuski jest jednak zawsze tego zdania, że jakkolwiek wypadnie rozstrzygnięcie, musi ono mieć zapewnioną siłę egzekutywną. Dobrze poinformowana osobistość, wyraziła się wobec korespondenta pisma wiedeńskiego, „Correspondentblatt”, że Francja zażądała natychmiastowego rozstrzygnięcia. Angielscy komisarze w swojej relacji telegraficznej do rządu podkreśliли, że uważają za rzecz najbardziej piekącą wytyczenie granicy polsko-niemieckiej. Ale w tych raportach nie było zupełnie mowy o żądaniu, jakichkolwiek wzmocnień wojskowych, nawet sir Harold Stuart uważa sytuację za zupełnie nie budzącą obaw. Oficjalne koła angielskie zamierzają odpowiedzieć na punkt widzenia francuski albo ko-

DROBNE OGŁOSZENIA

WOLNE POSADY

INSTYTUCJA państwowa poszukuje biegłego buchaltera z dłuższą praktyką. Posada do objęcia zaraz za kontraktem; warunki wedle umowy. Zgłoszenia pisemne na razie ze zwyczajnymi odpisami świadectw i curriculum vitae do Adm. Gońca krak. pod „Posada w Krakowie”. 4732

POSZUKUJEMY buchalterki na wyjazd na prowincję do biura fabrycznego, piszącej na maszynie. Oferty z odpisami świadectw i podaniem wynagrodzenia składać pod „fabryka” biuro reklamy „Prasa” ul. Karmelicka 1. 16. 4749

POSAD POSZUKUJĄ

PRAKTYKANTKA do ekspedycji z dobrego domu płatna z poleceniem lub kaucją potrzebna do składnicy pamiętek z Krakowa, Karmelicka 6. 4882

MŁODA inteligentna osoba znająca się dobrze na gospodarstwie, obejmie posadę klucznicy ewentualnie samodzielną zarząd domem, 4523

najchętniej na prowincji. Listowne zgłoszenia do Adm. „Gońca”. 5003

INTELIWENTNY młody mężczyzna z akademickim wykształceniem, z kilkunastoletnią praktyką biurową, (dział przemysłowy) obecnie na wyższym stanowisku rządowym, przyjmie posadę we większym Zarządzie dóbr w zach. Małopolsce wzgl. przedsiębiorstwie przemysłowym na prowincji. Warunek: mieszkanie z kuchnią, opał i światło elektryczne. Łaskawe oferty z podaniem warunków do Adm. „Gońca krak” dla „Amatora wsi”. 4730

SPRZEDAŻ

MĄJĄTEK obejmujący 34 morgów. — gleba średniej klasy z zabudowaniami w dobrym stanie z odpowiednim inwentarzem, z narzędziami rolniczymi, ładnym sadem i pasieką 6 km. od miasta i stacji kolejowej zaraz do sprzedania najchętniej za dolary. Cena na miejscu lub pisemnie. Franciszek Żyła, Przybradz p. Wadowica, stacja kol. Zator 4523

OKAZYJNIE do sprzedania nowy aparat fotograficzny piaski kieszonkowy „Kodak” Nr. 1. A. model RR. na 12 zdjęć filmowych, format 6 i pół 11. Aparat jest kryty prawdziwą skórą, posiada skórzany miech do nastawiania na wszystkie odległości, obiektyw „Rapid-Rectiline” F:8 f-y Bausch & Lomb, i zatrzask z łożyskiem kulkowym. Obejrzeć można w sklepie Polsko-Amerykańskiego domu handlowego firmy Ludwik Aksman ul. Szewska 10. tel. 32-88. 4750

SPRZEDAM 3 skrzyni Richtera kamieni kotwicznych (sześć warstw) całkiem nowych. Bardzo praktyczna zabawka dla starszych dzieci. Zgłoszenia do Administracji „Gońca Krakowskiego” pod szyfrą „Richter”. 4787

SPRZEDAM okazjnie maszynę Bosch 8-aktową. Łaskawe zapytania do Adm. „Gońca Krakowskiego” pod „Bosch”. 4786

SPRZEDAM nową maszynę trykotarsko-pończoszną, system M. Wedermanna o rozmiarach 10 i 30. Reflektanci zechcą odnieść się pisemnie do Adm. Gońca pod „Trykmasz”. 4748

KUPNO

KUPIĘ dobrze prosperującą firmę handel papieru lub galanterijnych artykułów w śródmieściu, wzgl. przystąpię do spółki. Pisemne oferty z podaniem warunków do Adm. „Gońca” pod „Handel papieru”. 4774

POSZUKIWANA do kupienia maszyna lub prasa wytłaczania (sztancowania). Zgłoszenia pisemne do Adm. Gońca Krakowskiego pod „Tlocznia”. 4763

KUPIĘ małą gwintownicę z kompletem gwintowników do małych robót mechanicznych. Oferty nadsyłać do Adm. Gońca krak. dla „Mechanika”. 4737

MOTOCYKL dobrej marki mało używany, z wózkami, na dobrych gumach kupię. Musi być nowego systemu. Oferty proszę przesłać do Adm. Gońca krak pod „Motocykl”. 4731

KUPIĘ ROWER MĘSKI wysoki, dobrej marki, z wolnobiegiem „Torpedo” ewentualnie z 2-ma przęnośnikami na dobrych gumach. — Zgłoszenia z podaniem ceny i miejsca obejrzenia do Adm. „Gońca” pod „Torpedo”. 4782

KUPIĘ WIERTARKE ręczną z amerykańskim uchwytem do 6 mm. Zgłoszenia do Adm. „Gońca” pod „Wiertarka”. 4783

MATRYMONIALNE

CHATYNKA lat 26 inteligentna, przystojna, z temperamentem, skromnych wymagań pragnie poznać mężczyznę do lat 40 kulturalnego, najchętniej kierownika szkoły lub leśniczego w celu matrymonialnym. Łaskawe zgłoszenia do Adm. „Gońca Krakowskiego” pod „Mimoza”. 4727

UROSŁA panna z niedużym posagiem z powodu braku znajomości pragnie tą drogą nawiązać stosunki z mężczyzną na stanowisku do lat 30. Rzecz traktuję poważnie. Zgłoszenia „Pocztę-restaurant” Janopol. Wybij okno. 4823

HANDLOWIEC lat 22 ożeni się z panną do lat 20 mającą mieszkanie, która popomoże mu kwotą do 80.000 Mkp. samodzielnego prowadzenia interesów handlowych. Tylko poważne zgłoszenia wraz z fotografią nadsyłać po Adm. pod „Nstychmiast”. 4815

MŁODY wdowiec z dzieckiem, przystojny mającyny na rządowym stanowisku ożeni się z panną lub wdową przystojną, inteligentną, gospodarną, posiadającą własną realność lub inny majątek. Zgłoszenia nieanonimowe do administracji „Gońca krak.” pod „Fortuna”. 5001

UNIEWAZNIAM zgubione papiery wojskowe na nazwisko Kulczyk Wojciech z Pradnika czerwonego. 4829

RÓŻNE

ZALEKCJE nauki języka angielskiego, francuskiego lub korypetycy dla gimnazjum proszę o mały pochoik. Zgłoszenia pod T. 77 do Adm. Gońca krak. 5005

AUTO 6 cylindr.

zn. „Protos” (Siemens Schueckert) z mod. otwart. karoseryą i landauletem, Bosch-osiwie- tleniem, samoczynną popęd. cewką i t. d. zaraz dostarczy **Licka i Spka** M. Ostrawa 4778



PROJ. BIURO REKLAMY „PRASA”, KRAKÓW, KARMEŁICKA 16.

PROSIMY NAS ODWIEDZIĆ PODCZAS JARMARKU WIEDENSKIEGO (Wiener messe).

NOWE I UŻYWANE MASZYNY DO WYROBU NARZĘDZI

Maszyny do obrabiania drzewa
Maszyny do obrabiania blachy
Narzędzia do obrabiania żelaza i drzewa. 4806

Wielki zasób towarów. Wysyłka szybka ze składu w Wiedniu.

„PRAMAG”

Wiedeń II, Obere Augartenstrasse 56. Telefon 46147.



Materiały budowlane

z piasku z cementu są trwałe i tanie. Udoskonalone maszyny do wyrobów cementowych, dachówki, cegły, pu- staków, rur, cembrowin itp. Sławkowski i narzędzia dla straży ogólnych polecać 4493

Fabryka maszyn RZEWUSKI I S-KA Warszawa, ul. Ordynacka 7.

WSZELKIE GATUNKI ZBOŻA

z nowych zbiorów z terminową dostawą loco stacja załadowcza poleca

„POLIMEX”

POLSKI ZWIĄZEK HANDLOWY Centrala Lwów, pl. Marjacki 6. TELEFON 293. 4780



Wózki dziecięce

wyrobu krajowego po najniższych cenach poleca SPECYJNY SKŁAD PRACOWNIA WÓZKÓW E. BOTWINA KRAKÓW ul. FLORYAŃSKA L. 30 Sprzedaż hurtowa i częściowa Dla kupców odpowiedni rabat. Wazelkie wysyłki na prowincję u kutecznia się odwrotnie

Największy wybór

w Krakowie

Eleganckie, trwałe i szykowne bućki, półbuty, lakierki, pantofelki,

moliery irchowe, chromowe, gemzowe, — w kolorze czarnym, białym, brązowym, wiśniowym, popielatym, dołabkowym, cielistym czerwonym, drapowym, seledynowym i t. d.

GIZELA BRAND Kraków Starowiślna 6. 1243

MASZYNY DO PISANIA i RACHOWANIA

nawet zupełnie zniszczone 4751 przyjmuje do gruntownej naprawy i czyszczenia. Pierwsza w Małopolsce Pracownia dla naprawy maszyn biurowych. Wykonuje dokładnie, szybko i pod gwarancją. W. KEYHA, mechanik, Kraków Florjańska 3.

TORBY PAPIEROWE

w każdych ilościach i w dowolnych rozmiarach i formatach z papieru białego i kolorowego, jak również papier fabryk krajowych i zagranicznych dostarcza Pierwsza katolicka fabryka torb papierowych w Krakowie. Ceny konkurencyjne. — Dostawa natychmiastowa na miejsce lub z wysyłką na prowincję. — PT. Kupcom odpowiedni rabat. — Łaskawe zlecenia przyjmuje firma 4729

A. ZEMBRZYCKI, Kraków ul. Floryańska 9. Tel. Nr 1560.

BANK MAŁOPOLSKI S. A.

W KRAKOWIE, RYNEK 25

zawiadamia interesentów, że akcje i. i II. em. 1920 r. zostały już skonfekcyonowane i podjąć je można w Oddziale depozytowym Banku za zwrotem świadectwa tymczasowego, względnie listu przydziałowego, po odpowiednim wylegitymowaniu się.

MOTORY BENZYNOWE 6 konne
dwucylindrowe

WIELOKRAŹKI do 1000 kg

NARZĘDZIA ślusarskie i stolarskie

PIŁY LASOWE i stolarskie

dostarczy ze składów w Krakowie

„MAWA” Sp. z ogr. odp.
Kraków, ul. Fioryańska 31. 4826

25 września — 5 października 1921

4830

TARGI WSCHODNIE

we Lwowie (wielka wystawa próbek i wzorów) zadecydują o ekspansji naszego przemysłu i handlu na wschód (Ukraina, Rumunia, Bałkany).

Termin zgłoszeń do 8 sierpnia 1921 r.

Zgłoszenia wystawców i prospekty dla interesantów przez biura „Targów Wschodnich”, Lwów, Akademicka 17; gmach Izby Handl.-Przem., Warszawa, Szpitalna 1 mieszk. 8 tel. 291-51; Sp. Akc. „Polski Lloyd”, Al. Jerozolimskie 84, oddział: ul. Długa 42 i Długa 27; Tow. Akc. „Polski Glob” Świętokrzyczka 32; Tow. Akc. „Reklama Polska”, ul. Zgoda 1; „Waw”, Złota 5; Tow. „Komispol”, Krakowskie Przedmieście 16/18

ZBOŻE MAKĘ ZIEMNIAKI

W ŁADUNKACH WAGONOWYCH

dostarcza po cenach konkurencyjnych

**DOM HANDLOWY
JOZEF RAPACKI I SKA**

w Warszawie, ul. Hoża nr. 40. — Telefon 155-14 4831

Nadeszły ostatnie nowości paryskie!

Fulary, tricotine jedwabne, crepe de chine, crepe Georgette, jakoteż suknie i szlafroki jedwabne, wełniane, etaminowe, oraz wykwinna bielizna. :: Wielki wybór! :: Ceny umiarkowane!

Specjalny dział dodatków modniarskich.

Ostatnie nowości poleca:

BENNO BRETTNER, KRAKÓW

Rynek główny 13 **DOM TOWAROWY** Rynek główny 13

Ostatnie specjalne paryskie modele kapeluszy damskich.

Sprzedaż: F. Lipschütz-Brettner, Kraków, Grodzka 8, 1 p. na lewo. 4747

OGŁOSZENIE.

KOMISJA GAZOWO-ELEKTRYCZNA

na posiedzeniu w dniu 8-go lipca 1921 r. z powodu dalszej podwyżki ceny węgla, postanowiła podnieść cenę prądu, a mianowicie:

dla mieszk. i klat. schod. pryw.	na Mk 35.—	za 1 Kwg.
„ lokali	na Mk 55.—	za 1 Kwg.
„ motorów	na Mk 30.—	za 1 Kwg.

Podwyżka cen obowiązuje od odczytów czerwcowych, to znaczy, że rachunki za lipiec b. r. obliczone będą już po podwyższonej cenie.

Kraków, dnia 19. lipca 1921 r.

Dyrekcja Elektrowni miejskiej
w Krakowie.

4727 328